
  

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 233» 
| 35089. г. Краснодар. ул, Бульварное Кольцо. 20. тел. факс (Кор) 201-7% 

р -гла Чеваа вк 

ПРИКАЗ 

г. Краснодар 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических 
работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 233» 

в 2023 -— 2024г.г. 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 7 

апреля 2014г. № 276 «Об уивержлении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». приказа министерства образования и 

науки Краснодарского края от 19 мая 2015 года № 2310 «Об утверждении 

региональных документов по аттестации пелагогических раоотников 

организаций: осуществляющих образовательную деятельность, 

Краснодарского края», приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 21 января 2016 года № 291 

«Об утверждении состава аттестационной комиссии министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края». приказа 

министерства образования и науки Краснодарского края от 7 октября 2015 

года № 5156 «Об утверждении перечыей критериев и показателей для 

осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности 

аттестуемых педагогических работников образовательных организаций 

Краснодарского края», приказа министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 11 марта 2016 года № 1277 

  

  

  

  

«Об аттестации отдельных категорий педагогических работников. 

аттестуемых в целях установления квалификационных категорий (первой и 

ли высшей)», приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 7 апреля 2016 года № 1868 «О виесении 

изменений в приказ об аттестации отдельных категорий педагогических 
  

работников. аттестуемых в целях установления квалификационных 
категорий (первой или высшей }» 

приказы ваю: 

1. Назначить ответственным за аттестацию в 2023-2024 учебном 

году заместителя заведующего Мелькину В.Б.



2. Провести аттестацию педагогических работников ДОО в сроки, 

определенные вышеуказанными документами. 

3. Мелькиной В.Б., ответственной за аттестацию педагогических 

работников: 

3.1 Организовать изучение нормативных документов по аттестации 

педагогическими работниками в срок до 01.09.2023г. 

3.2. Оформить представления на аттестацию педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

3.3. Обеспечить оформление аттестационных документов в 

соответствии с установленными требованиями. 

_ 3.4. Сформировать списки и графики аттестации педагогических 

работников (под роспись) в срок до 01.09.2023г. 

3.5. Информировать аттестуемых педагогических работников под 

роспись о дате, месте и времени аттестации не позднее чем за | месяц до её 

начала. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 7< 

«Центр - детский сад № 233» и” О.В. Филиппова 

С приказом ознакомлена. 

= Та $ ИИ д ИИ 32 о аыеаненья Ея = 

Мелькина В.Б. 7 #9, (27. 525


